
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F21
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_n002cxug
NO_DOC_EXT: 2018-159651
SOFTWARE VERSION: 9.9.3
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: f.otera@comune.milazzo.me.it
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 4

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Centrale Unica di Committenza San Filippo del Mela - Furnari - Milazzo
Via Francesco Crispi , n. 13
San Filippo del Mela
98044
Italia
Persona di contatto: Pietro Varacalli
Tel.:  +49 0909391826
E-mail: protocollo@pec.comune.sanfilippodelmela.me.it 
Codice NUTS: ITG13
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.sanfilippodelmela.me.it/-sez.CUC
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.milazzo.me.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.comune.sanfilippodelmela.me.it/-sez.CUC
Ulteriori informazioni sono disponibili presso altro indirizzo:
www.comune.milazzo.me.it
Via Francesco Crispi n. 1
Milazzo
98057
Italia
Persona di contatto: Francesco Otera
Tel.:  +49 0909231000
E-mail: f.otera@comune.milazzo.me.it 
Codice NUTS: ITG13
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.sanfilippodelmela.me.it/-sez.CUC
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.milazzo.me.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

mailto:protocollo@pec.comune.sanfilippodelmela.me.it
http://www.comune.sanfilippodelmela.me.it/-sez.CUC
www.comune.milazzo.me.it
http://www.comune.sanfilippodelmela.me.it/-sez.CUC
http://www.comune.sanfilippodelmela.me.it/-sez.CUC
mailto:f.otera@comune.milazzo.me.it
http://www.comune.sanfilippodelmela.me.it/-sez.CUC
www.comune.milazzo.me.it


2 / 4

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare integrata con i servizi sanitari del
distretto socio sanitario 27 (ADI PAC)CIG 7647046DFA CUP H51B16000300001

II.1.2) Codice CPV principale
85312000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Il Distretto Socio Sanitario n.27, Comune di Milazzo capofila, nell’ambito dei principi dell’ordinamento e nel
rispetto della normativa di settore, disciplina il servizio di Assistenza Domiciliare socio-assistenziale integrata
all’assistenza socio sanitaria (A.D.I.) destinato a persone over 65 n.a., impossibilitate, per gravi motivi di salute,
ad uscire di casa che necessitano di assistenza di natura complessa sanitaria e socio-assistenziale integrata.Le
prestazioni di assistenza domiciliare socio-assistenziale integrata all’assistenza sanitaria sono rivolte agli
anziani residenti nei Comuni del Distretto socio sanitario n.27, le quali saranno attivate attraverso un percorso
unitario di presa in carico condiviso, che prevede la valutazione multidimensionale del bisogno e definizione
di un piano personalizzato d’assistenza.Il servizio ADI sarà realizzato con risorse finanziarie del Programma
Nazionale Servizi di cura PAC Anziani – II riparto di cui al D.M. 844 del 26.01.2016

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 785 884.45 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG13
Luogo principale di esecuzione:
Distretto Socio Sanitario 27. Comuni: Milazzo,Condrò,Gualtieri, Monforte SG, Pace del Mela, S.Filippo del Mela,
S.Lucia del Mela, S.Pier Niceto, Spadafora, Roccavaldina, Torregrotta, Valdina, Venetico

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il progetto con caratteristiche socio assistenziali riguarda il Servizio di Assistenza domiciliare integrata
all’assistenza socio sanitaria (A.D.I.) in favore di persone over 65 non autosufficienti, ed è diretto a favorire
la permanenza di tali soggetti nel contesto socio-culturale di appartenenza, riducendo il ricorso al ricovero
in strutture residenziali.Il servizio si propone pertanto di rimuovere e di prevenire situazioni di bisogno, di
emarginazione e di disagio.

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 785 884.45 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto o dell'accordo quadro
Durata in mesi: 6

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì



3 / 4

Numero o riferimento del progetto:
D.M. PAC 844 del 26.01.2016

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
Sono esclusi dalla gara gli operatori economici per i quali sussistono cause di esclusione di cui all’art. 80 del
Codice. Sono, comunque, esclusi gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell’art. 53,
comma 16-ter, del d.lgs. del 2001 n. 165. Vedi disciplinare di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:
Le informazioni relative alle procedure nazionali sono disponibili all'indirizzo:
www.comune.sanfilippodelmela.me.it/-sez.CUC

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:
L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base
del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice degli appalti D.Lgs. 50/2016. Per la
valutazione delle offerte vedi disciplinare di gara.

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione / Termine per la ricezione
delle manifestazioni di interesse
Data: 15/11/2018
Ora locale: 12:00

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

Sarà accettata la fatturazione elettronica

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

www.comune.sanfilippodelmela.me.it/-sez.CUC


4 / 4

TAR CATANIA
CATANIA
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/10/2018


